
••••• 
-----------------

, 

CITTA DI CASTELVETRANO  
Provincia di Trapani 

DELffiERAZIONE DELLA GIUNT MU ICIPALE 

D. 13 del l GENI 2015 

OGGETTO: Revoca conferimento Ioculo nell'are cimiteriale della zona di ampliamento 

per rinuncia del concessionario e nuova assegnazio e. 

l'rumo duemilaquindi" il giomo iltld Jl!! del me>e i ~ Ultl1 M1 in Castelvetrano e nella Sala delle 

aduna ze. si è riunita la Giunta Comunale convocata n Ile forme d legge. 

P esiede l'adunanza il Sig. Arr. }fA RCo (A rt fA (,WA nella sua u Iità 

YI( ~ ' 5 /,.}!)ACJ e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.: 

ERRANTE Felice Junior 
I 
- Sindaco 

preso 
I 

asso 
).. 

CA LCARA Paolo 

LOMBARDO Francesco 

CASTELLANO Maria Rosa 

- Assessore 

1-Assessore 

1- Assessore 

x 
)c. 

>
CAMPAGNA Marco - Assessore ). 

RIZZO Giuseppe - Assessore )( 

CENTONZE Antonino - Assessore 'I. 

Con la artecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio . 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dic iara a e a I 

riunione e invita a deliberare sull 'oggetto sopraindicato. 

L GIUNT C OMUNALE 

Pre esso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto: 

- il responsabil del se izio interessato, per quanto concerne la responsabilità t c ica ed in 

ordine alla regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa; 

- il responsabi le i Ragioneria, per quanto concem la responsabilità conta il e la 

opertura manzi ria: 

ai sensi degli rtt. - 3 e 5 della legge n. 142/90 recepit con L. R. n. 8/91, odificata con L. R. 

n. 30/2000 hanno espresso parere FA VOREVOLE. 



PREMESSO che con delibera di G.M. n.46 del 11.02.2011 è stata concessa un'area cirrùteriale 

per un Ioculo ne la zona di ampliamento del cirrùtero comunale, individuata nell'edificio A 

prospetto ovest livello D posto 1_, l sig.Craparotta Giovan Battista nato il 08.05.1948 a 

Marsala; 

CHE il predetto concessionario ha stipulato il relativo contratto in forma di scrittura privata 

con Rep .491 el 06.06.20 1; 

ATTESO che il Ioculo in questione è stato u tilizzato p r la tumulazione del genitore 

C aparotta Biagio; 

CHE successivamente, giusta autorizzazione rilasciata in data 24.04.2014 da Responsabile 

dell'Ufficio cimiteriale, la predetta salma è stata traslata in altra tomba sita nel cimitero 

nuovo intestata a Cappadonna Antonino parente del richiedente; 

VISTA l'istanza avanzata al sig. Craparotta Giovan Battista in data 14.01.2015 e pervenuta 

al prot.gen. n.1649 avente ad oggetto la formale rinuncia al suddetto loc lo; 

CQUISITA la relazione del custode del cirrùtero datata 15.01 .2015 nella quale si attesta che 

illoculo de quo è rimasto vuotoi 

RITENUTO d' dover procedere alla revoca dell' assegnazione del loculo avvenuta con la 

citata delibera di G.M. n .46j201 ; 

CHE, pertanto, cessa di avere efficacia anche il conseguente atto di concessione stipulato 

nell forma di scrittura privata con Rep.491j2011; 

CONSIDERATO che nelle more è stata richiesta con nota prot.ge .1846 del 15.01.2015 

l'assegnazione del prefato loculo da parte della sig.r Mangiapanello Antonina, nata a 

Castelvetrano il 20.11.1970, per seppellir i il m rit Bosco Massimo; 

RILEVATO che, con apposita autocertificazione del 14.01 .2015, l'istante motiva la richiesta di 

assegnazione dello specifico loculo con la c'rcostanza che è l'unico facilmente accessibile da 

raggiungere rispetto ad altri liberi in considerazione dei problemi di salute in cui versa il 
padre del defunto; 

CHE, con ulteriore dichiarazione sostitutiva dell'atto di notorietà, la richiedente ha precisato 

di non esser proprietaria di altra tomba presso il cimitero di questo Comune; 

RICHIAMA T A la norma iva contenuta nel vigente Regolamento cirrùteriale; 

Ad unanimità i voti, espressi ei modi e forme di legge, 

DELIBERA 

Per quanto espresso in premessa, 

REVOCARE l'asse azione dell'area cimiteri l per loculo vvenuta co elibera di G.M. 

n.46 el 11 .02.2 Il in favo e del sig.Craparotta Giovan Battista, giust espressa rinuncia 

acquisita agli atti d'ufficio co prot.gen.1649 del 14.01._015; 

DARE A TIO che, consegue temente, ce sa di avere efficacia giuridica l'atto di concessione 

. stipulato in forma di scrittura privata con Rep.491 del 06.06.2011; . 



ASSEGNARE il predetto loculo, sito nella zona di ampliamento el cirrùtero nell'edificio A 

prospetto ovest livello D posto 12, all' attuale richiedente si .ra Mangiapanello Antonina, per 

le motivazioni dalla stessa esplicitate; 

INCARICARE l'Ufficio imiteriale di porre in essere ogni adempimento consequenziale per 

form izzare la suddetta concessione; 

DOTARE il presente atto della clausola di immediata esecutività ai sensi del1'art.12 comma 2 

della L.R. .44/91,' considerazione dell'impellente urgenza derivante dall'obbligo di 

tumulazione. 

Dichiarare co separata votazione unanime la pre , 
deliberazione I. E. ai sensi dell 'art. 1211° comma 

la . R. n. 4419 . 


